6 Teresina - Quinta-feira, 14 de maio de 2009 • No 87

Diário Oficial

OF.  638

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 13 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos I e V, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que a Superintendente
Institucional de Educação da Secretaria de Educação e Cultura,
MARIA  PEREIRA DA SILVA XAVIER , possa ausentar-se do País,
no período de 17 a 24 de maio de 2009, para participar do grupo
técnico que irá desenvolver estudos sobre o desenvolvimento social
e econômico da Região do Veneto – Itália.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RITA MENDES DE CARVALHO ALMEIDA,  para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-
1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Maio de
2009.

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KATIA  PATRICIA  ALCANT ARA DE ARAUJO, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle de Contratos da Dívida
Pública, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 04 de Maio de 2009.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSINILDE DOS SANTOS ROSENDO SILVA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RICARLHIA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS, para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do
Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

OF.  634 ao 637